
                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

ATTI 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria per la valutazione delle istanze relative all’avviso di selezione 

per il conferimento di incarichi individuali a personale interno costituente la comunità di pratiche per 

l’apprendimento per la formazione del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU – Missione 4: Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023) 

 

Titolo progetto: Docenti digitali 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38924 

CUP: F34D23004220006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio 

non nota LI161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”; 

 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 





                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.141549 del 07/12/2023 con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento digitale del personale scolastico”; 

 

VISTO l’atto di concessione prot.39825 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO l’assunzione in bilancio prot.n.1157 del 05/03/2024; 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare personale interno costituente la Comunità di Pratiche per 

l’apprendimento per la formazione del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Linea di investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico – (D.M. 66/2023); 

 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali a personale costituente al Comunità 

di Pratiche per l’apprendimento per la formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza pubblicato in data 30/05/2024 prot.n.2972; 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.5 candidature per la componente 

della Comunità di Pratiche: 

- Scinto Simone prot.n.3166 del 07/06/2024; 

- Ferrari Fabiana prot.n.3196 del 10/06/2024; 

- Calabrese Serena prot.n.3219 del 11/06/2024; 

- Gioiosa Giuseppe prot.n.3254 del 13/06/2024; 

- Bovio Chiara prot.n.3257 del 13/06/2024; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria: 

 

 

 



                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 

COMPONENTE DELLA COMUNITA’  

CANDIDATI PUNTEGGIO 

GIOIOSA GIUSEPPE 30 

BOVIO CHIARA 17 

CALABRESE SERENA 10 

FERRARI FABIANA 10 

SCINTO SIMONE 10 

  

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvana ROMEO 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


